Томская область

Верхнекетский район

Совет Макзырского сельского поселения

	 «13» ноября 2010 года
	                                        №  21

РЕШЕНИЕ

	Об установлении на территории муниципального образования "Макзырское сельское поселение" налога на имущество физических лиц

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования «Макзырское сельское поселении»,)

Совет Макзырского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Установить на территории муниципального образования "Макзырское сельское поселение" налог на имущество физических лиц.
2. Установить ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения согласно приложению к настоящему решению.
3.  Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц следующие категории граждан:
  - дети, оставшиеся без попечения родителей, и дети-сироты, указанные в статье 1 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей";
  - лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, указанные в статье 1 Федерального закона от 21.12.1996 N 159-ФЗ "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", на период их обучения в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального профессионального, среднего профессионального, высшего профессионального образования (по очной форме обучения) до достижения ими возраста 23 лет.
4. Установить, что уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог, в порядке, установленном статьей 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 N 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц".
5. Отменить решение Совета Макзырского сельского поселения от 28.10.2008 № 46 «О налоге на имущество физических лиц на 2009 год на территории муниципального образования «Макзырское сельское поселение».
6. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря Севера».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста по финансам Баландину З.В.
Глава  Макзырского

сельского  поселения                                                                                          И.А. Карелина.

___________________________________________________________________

Совет-1, адм.-1, прокур.-1, УЭиФ-1, библиотека-2, налоговая – 1, , «Заря Севера»-1.

Приложение
к решению
Совета Макзырского сельского поселения
от 13.11.2010 № 21
Ставки налога на имущество жилого типа использования

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения (тыс. руб.)
	Ставка налога (%)

	до 300 (включительно)
	0,1

	свыше 300 до 500 (включительно)
	0,3

	свыше 500
	0,5

Ставки налога на имущество нежилого типа использования

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения (тыс. руб.)
	Ставка налога (%)

	до 300 (включительно)
	0,1

	свыше 300 до 500 (включительно)
	0,3

	свыше 500
	0,5